









ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "FRANCESCO FERRARA" C. M.: TPIS02600N

Sezioni Associate: I.T.S.E. TPTD02601X - I.P.S.I.A-I.P.S.S. TPRI026019 - Via San Pio di Pietrelcina, 6 - 91026 Mazara del Vallo (TP)



PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU. Piano "Scuola 4.0" Di Cui Alla Missione 4 -Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento Dell'offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università – Investimento 3.2 "Scuola 4.0: Scuole Innovative, Cablaggio, Nuovi Ambienti Di Apprendimento E Laboratori" - Azione 2 "Next Generation Labs" Laboratori per le professioni digitali del futuro. Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell'8 agosto 2022 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori".

Mazara, 29 luglio 2024

Agli Istituti Scolastici della Provincia di Trapani All'USR Sicilia Direzione Generale Palermo

All'USP Ufficio XVIII- Ambito Territoriale della Provincia di Trapani

Al Comune di Mazara del Vallo

Al Libero Consorzio Comunale di Trapani

Ai genitori e agli allievi dell'Istituto

Ai docenti

Al DSGA rag. Antonina Alcamo

Agli A.A. Vito Marrone, Carlo Sasso

Alla Piattaforma Scuolanext

Al sito WEB della Scuola www.iisferraramazara.edu.it

Ai quotidiani locali on -line

A Televallo

A Tele 8

Agli Atti della scuola

Progetto "New generation" M4C1I3.2-2022- 962-P-11868 CUP F94D22004260006

Al link PNRR











Oggetto: Attività di disseminazione/pubblicità Progetto intermedia "New generation" M4C1I3.2-F94D22004260006-PIANO NAZIONALE 2022-962-P-11868 CUP DI RESILIENZA, FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU. Piano "Scuola 4.0" Di Cui Alla Missione 4 – Istruzione E Ricerca – Componente 1 – Potenziamento Dell'offerta Dei Servizi Di Istruzione: Dagli Asili Nido Alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: Scuole Innovative, Cablaggio, Nuovi Ambienti Di Apprendimento E Laboratori" – Azione 2 "Next Generation Labs" Laboratori per le professioni digitali del futuro. Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell'8 agosto 2022 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori".

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l'avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell'8 agosto 2022 Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU emanato dal Ministero dell'Istruzione - Azione 2 "Next generation labs" Laboratori per le professioni digitali del futuro;

VISTO il Decreto M4C1I3.2-2022-962 Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs -Laboratori per le professioni digitali del futuro

VISTO l' Allegato 2 - Riparto risorse Azione 2 - Next Generation Labs-signed.

VISTO l'inserimento dell'Istituzione Scolastica nella lista dei beneficiari del Finanziamento per un importo di 164.644,23 €

VISTO Il progetto "New generation"

VISTO l'accordo di concessione firmato dal Dirigente Scolastico del 24/02/2023

VISTO l'Accordo di concessione firmato dall'unità di missione del 24/02/2023

VISTO l'Accordo di concessione protocollato al numero 49048 del 18/03/2023 a cura del MIM – Unità di Missione per il Piano Nazionale Ripresa e Resilienza

VISTA la nota prot. n. 49048 del 18/03/2023 con la quale l'accordo di concessione all'interno del Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs - - Laboratori per le professioni digitali del futuro del progetto "New generation" M4C1I3.2-2022-962-P-1868 CUP F94D22004260006, è stato firmato dal Direttore generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR e rilasciato sulla piattaforma 'Futura PNRR - Gestione Progetti'

VISTO l'accordo di concessione prot. AOOGABMI/49048 del 18/03/2023 tra il Ministero dell'Istruzione e del Merito e l'Istituzione Scolastica TPIS02600N per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto "New generation", CUP F94D22004260006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-962-P-11868 finanziato nell'ambito del decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università











– Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", Azione 2- Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall'Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l'articolo 10 comma 5 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;

VISTO l'articolo 10 comma 5 del D.A. Regione Sicilia n. 7753 del 28 /12/2018

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2023;

VITO l'Attività di pubblicità/disseminazione iniziale del 19/04/2023 relativa al Progetto "New generation" M4C1I3.2-2022-962-P-11868 CUP F94D22004260006

RENDE NOTO

Le attività relizzate alla data odierna con il finanziamento ricevuto secondo la seguente tabella:

Intervento	Importo Preventivato	Importo attuale	Numero ambienti innovativi da realizzare	Numero ambienti realizzati
Spese per acquisto di dotazioni digitali per i laboratori (attrezzature, contenuti digitali, app e software, ecc.)	142.779,81€	58.522,07€	5	1
Eventuali spese per acquisto arredi tecnici	0€	0€		
Eventuali spese per piccoli interventi di carattere edilizio strettamente funzionali all'intervento	5.400,00€	0€		
Spese di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di pubblicità	16.464,42€	16.451,18€		
Totale	164.644,23€	74.973,25€	5	1









Il progetto verrà realizzato entro il 31/12/2024.

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità, ecc.), saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito dell'Istituto all'indirizzo:www.iisferraramazara.edu.it

Il presente avviso, realizzato ai fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione e a garanzia visibilità, trasparenza e ruolo dell'Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione nell'opinione pubblica della consapevolezza del ruolo delle Istituzioni con particolare riferimento quelle europee. La presente comunicazione viene resa nel rispetto delle norme applicabili in materia di informazione e pubblicità del finanziamento dell'intervento, secondo quanto in merito previsto dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241.

Il Dirigente Scolastico

Caterina Licia Ingrasciotta







